Caractéristiques sociodémographiques du public hébergé

pole urgence/ 115 - Mars 2017

Demandeur principal Personnes
Nb % Nb %
Masculin 1463 80% 3911 91%
Féminin 362 20% 387 9%
Total 1825 100% 4298 100%
* Pour les couples, seul le demandeur féminin est pris en compte
2. Age Demandeur principal Personnes
Nb % Nb %
Moins de 3 ans 710 17%
De3al7ans 1196 28%
De 18 3 24 ans 204 11% 313 7%
De 25 a 49 ans 1404 77% 1802 42%
De 50 a 64 ans 193 11% 249 6%
65 ans et plus 24 1% 28 1%
Total 1825 100% 4298 100%
Age moyen 36 22
Age médian 35 23
3. Typologie de ménage Demandeur principal Personnes
Nb % Nb %
Homme seul 341 19% 341 8%
Femme seule* 303 17% 303 7%
Femme seule avec enfant(s) 688 38% 1858 43%
Homme seul avec enfant(s) 21 1% 46 1%
Couple sans enfant 41 2% 82 2%
Couple avec ses enfant(s) 431 24% 1668 39%
Groupe d'adultes sans enfant
Groupe avec enfant(s)
Mineur isolé ou en groupe
Total 1825 100% 4298 100%
* Dont femme seule enceinte 109

5. Nationalité

Frangaise
Union Européenne

Hors Union Européenne
Information non renseignée
Total

Nb
328
105
1273

119
1825

Demandeur principal

%
18%
6%
70%
7%
100%

Personnes

Nb

%

6. Ressources principales

Salaire

Pension de retraite
Allocation chémage

Minima sociaux et prestations
dont RSA

dont AAH

dont ATA

dont AF

Autres types de ressources
Sans ressource

Information non renseignée

Ménages

Nb
325
12
a4
376
239
33
25
79
18
927
123

%
18%
1%
2%
21%
13%
2%
1%
4%
1%
51%
7%

693 16%
307 7%
3100 72%
198 5%
4298 100%

Personnes
Nb %
746 17%
18 0%
94 2%
927 22%
572 13%
64 1%
41 1%
250 6%
32 1%
2267 53%
214 5%

) ) . 5 Demandeur principal Personnes
7. Situation administrative*
Nb % Nb 3
Stable 1041 57% 2420 56%
Instable 674 37% 1702 40%
Information non renseignée 110 6% 176 4%
Total 1825 100% 4298 100%
* Le SIAO n'est pas en mesure de garantir la fiabilité de cet indicateur
8. Publics spécifiques* Ménages
Nb %
Femme victime de violence conjugale 214 12%
Personne victime de violence 45 2%
Personne avec des problémes de mobilité 12 1%
Personne nécessitant des soins 39 2%

Sortant de prison
Personne avec un animal
* Une méme personne peut avoir plusieurs spécificités

9. Motif principal de la demande Ménages Personnes
d'hébergement Nb % Nb %
Expulsion locative 174 10% 447 10%
Perte de logement (fin de bail...) 4 0% 8 0%
Logement insalubre (indigne)
Logement inadapté
Rupture familiale/conjugale/amicale/... 776 43% 1883 44%
Sortie d'incarcération
Sortie d'établissement insertion 15 1% 30 1%
Sortie de structure médico-sociale
Fin d'hospitalisation
Fin de prise en charge CADA 47 3% 152 4%
Fin de prise en charge ASE
Victime de violence 259 14% 490 11%
Primo-arrivant 330 18% 890 21%
Autre 97 5% 204 5%
Information non renseignée 123 7% 194 5%
Total 1825 100% 4298 100%
10. Type de suivi social Ménages
Nb %
Veille sociale 119 7%
Associations spécialisées FVV-PVV 155 8%
Collectivités territoriales 720 39%
CAF 39 2%
Centre d'hébergement* 107 6%
Justice 1 0%
Santé/ médico-social 132 7%
CADA
Autre 109 6%
Aucun suivi connu 351 19%
Information non renseignée 92 5%
Total 1825 100%

*Regroupe les CHU, les CHRS et le tiers secteur
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* Comptabilise ici tous les adultes d'un ménage

Répartition des personnes hébergées par commune de provenance

Garches
Vaucresson

o
Saint-Cloud

Marnes-la-

Coquette Boulogne-
Billancourt —
Issy-les-
Q Q Moulinea
Ville-d'Avray Séwres

Chaville

Qo

Fontenay-
aux-Roses
W

Le Plessis-
Rgbinson

Chatenay-Malabry

Nb_personnes
525
Ve T
\u

AY SIAO 92





